1

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUY N TÂN YÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VI T NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND                  Tân Yên, ngày       tháng  10  năm 2021

 UY T ĐỊNH

Về việc phê duyệt   u  i  quyền s  d n    t    ối với 34 lô   t

tại C m dân cư khu Đồn  N òi, thôn Đình Chùa, xã Liên Sơn

ỦY BAN NHÂN DÂN HUY N TÂN YÊN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đất  đai ngày 29/11/2013;

Căn cứ Luật đấu giá tài sản ngày 17/11/2016;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 14/2015/TTLT-BTNMT-BTP ngày 04/4/2015

của Bộ Tài nguyên và Môi trường, Bộ Tư pháp ban hành Thông tư liên tịch quy

định việc tổ chức thực hiện đấu giá quyền sử dụng đất để giao đất có thu tiền sử

dụng đất hoặc cho thuê đất;

Căn cứ Quyết định số 13/2018/QĐ-UBND, ngày 07/6/2018 của UBND tỉnh

Bắc Giang về việc đấu giá quyền sử dụng đất để giao đất có thu tiền sử dụng đất

trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; Căn cứ Quyết định số 1085/QĐ-UBND ngày

12/10/2021 của UBND tỉnh Bắc Giang về việc chuyển mục đích sử dụng đất và

giao đất (đợt 1) cho UBND xã Liên Sơn để thực hiện dự án xây dựng CSHT cụm

dân cư thôn Đình Chùa;

Căn cứ Quyết định số 1016/QĐ-UBND ngày 21/10/2021 của UBND huyện

Tân Yên về việc phê duyệt phương án đấu giá 34 lô đất ở khu Đồng Ngòi thôn

Đình Chùa, xã Liên Sơn;

Theo đề nghị của Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện tại Tờ trình số

959/TTr-TNMT, ngày 26/10/2021; Trung tâm phát triển quỹ đất và Quản lý trật

tự giao thông, xây dựng và môi trường huyện tại Tờ trình số 265/TTr-

TTPTQĐ&QLTT, ngày 22/10/2021,

 UY T ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt đấu giá quy n s  d ng đất   đối với 34 lô đất tại c m dân

cư khu Đồng Ngòi, thôn Đình Chùa, xã Liên Sơn, huyện Tân Yên, tỉnh Bắc Giang

với các nội dung c  thể như sau:

1. V  tr , diện t ch khu   t

C m dân cư khu Đồng Ngòi thôn Đình Chùa, xã Liên Sơn:

2

- Bám đường Quốc lộ 17: Tổng số 34 lô đất với tổng diện tích 3.802m
2
. Quy

hoạch 2 làn bám đường Quốc lộ và đường BTXM, chia làm 2 dãy LK1, LK2.

2. Hiện trạn  khu   t:  iện trạng khu đất: Đã đư c thu hồi, gi i ph ng m t

  ng sạch đ m   o đấu giá quy n s  d ng đất   theo quy đ nh

3. Hạ t n  k  thuật: Khu đất C m dân cư Đồng Ngòi thôn Đình Chùa, xã

Liên Sơn, huyện Tân Yên đã đư c san lấp m t   ng, xây d ng các cơ s  hạ t ng

đ m   o việc đấu giá quy n s  d ng đất theo quy đ nh

4. M c   ch s  d n    t

- Đấu giá quy n s  d ng đất c  thu ti n s  d ng đất

- Thời hạn s  d ng c a các lô đất đấu giá quy n s  d ng đất  : Lâu dài

5. Hình th c   u  i : Đấu giá   ng hình th c    phi u kín một vòng cho

toàn  ộ số lô đất c a cuộc đấu giá

6. Thôn  tin về quy hoạch, k  hoạch s  d n    t, quy hoạch xây dựn

chi ti t

Khu đất đấu giá tại xã Liên Sơn đư c thông qua Ngh  quy t số 3 /NQ-

 ĐND, ngày 11/12/2 1  c a  ĐND tỉnh v  việc thông qua danh m c các d

án, công trình đư c phép thu hồi đất, các d  án công tình đư c phép chuyển m c

đích s  d ng đất trồng lúa vào m c đích khác năm 2 2 , 2 21 trên đ a  àn tỉnh

Bắc Giang

7. Đơn v   ư c  iao t  ch c thực hiện việc   u  i   SD   t

Tên đơn v : Trung tâm Phát triển Qu  đất và qu n l  tr t t  giao thông, xây

d ng, môi trường huyện

Điều 2. Các cơ quan, đơn v  liên quan và Ch  t ch UBND xã Liên Sơn căn

c  ch c năng nhiệm v  c  trách nhiệm tổ ch c đấu giá theo quy đ nh và th c hiện

các nội dung tại Đi u 1 Quy t đ nh này

Trung tâm Văn h a, thông tin và thể thao huyện c  trách nhiệm đăng t i

Quy t đ nh này lên cổng thông tin điện t  huyện Tân Yên.

Điều 3. Quy t đ nh c  hiệu l c kể từ ngày k

Th  trư ng các cơ quan: Văn phòng  ĐND-UBND huyện, Phòng Tài

nguyên và Môi trường, Phòng Tài chính - K  hoạch, Chi c c Thu  khu v c Tân

Yên - Yên Th , Phòng Kinh t  -  ạ t ng, Trung tâm Phát triển qu  đất và Qu n l

tr t t  giao thông, xây d ng, môi trường, UBND xã Liên Sơn và các đơn v , cá

nhân c  liên quan căn c  Quy t đ nh thi hành /

  Nơi nhận:
- Như Đi u 3;

- Ch  t ch, các PCT UBND huyện;

- Trung tâm V , TT&TT  huyện;

- LĐVP, CVKT;

- Lưu: VT, TNMT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

N uyễn Th  Huy

		huynt_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2021-10-26T13:13:09+0700

		2021-10-26T14:34:09+0700

		2021-10-26T14:34:25+0700

		ubnd_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2021-10-26T14:34:46+0700